
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 005/2022
- MULHERES E MENINAS NA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - FAPEMAT-PRO-
2022/00437.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT - Campus de Várzea Grande/MT. CONCESSIONÁRIO: Thais Reggina
Kempner. OBJETO: Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “O protagonismo de meninas e
mulheres no desenvolvimento de tecnologias assistivas com robótica” Duração: 15 (quinze) meses. Data da assinatura:
04/07/2022. Dotação Orçamentária: 2595.9900.3390.2000 - 2595.0600.4490.2000. Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$
86.348,80 (oitenta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos). ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da
Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró-Reitor da UFMT e Thais Reggina Kempner -
Concessionário.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 005/2022
- MULHERES E MENINAS NA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - FAPEMAT-PRO-
2022/00424.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT - Campus de Sinop/MT. CONCESSIONÁRIO: Valéria Dornelles Gindri
Sinhorin. OBJETO: Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “Estudo do nano-extrato das folhas de
Protium heptaphyllum (Aubl.) Mach. em animais obesos frente a alterações metabólicas e doestresse oxidativo” Duração:
15 (quinze) meses. Data da assinatura: 06/07/2022. Dotação Orçamentária: 2595.9900.3390.2000 - 2595.0600.4490.2000.
Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$ 99.979,28 (noventa e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos).
ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró-Reitor da UFMT e
Valéria Dornelles Gindri Sinhorin - Concessionário.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 005/2022
- MULHERES E MENINAS NA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - FAPEMAT-PRO-
2022/00421.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT. CONCESSIONÁRIO: Claudinéia Aparecida Queli Geraldi. OBJETO:
Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “Potencial de aplicação dos brotos comestíveis de
temperos em massas alimentícias: Uma alternativa para as pequenas produtorasrurais” Duração: 15 (quinze) meses. Data
da assinatura: 06/07/2022. Dotação Orçamentária: 2595.9900.3390.2000 - 2595.0600.4490.2000. Fonte: 192. Valor do
Auxilio: R$ 83.740,00 (oitenta e três mil, setecentos e quarenta reais). ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva -
Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Bruno Zanin - Reitor da UNEMAT e Claudinéia Aparecida Queli Geraldi - Concessionário.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: dc0c561e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:16:10-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




